Anno 1587.

Anno 1588.

brc

hæc ætas vidit. Certè Nabuchodonosor, et si idolotū cultor, Danielē tamen à leonum faucibus ereptum videns, publico edicto sanxit, vt Danielis Deum omnes venerarentur. Porro Elethaan Æthiopum rex Christianus, obrenta nobilissima victoria cōtra Dunaan Iudæum, & grauissimum Christianorum persecutotem, vt se Deo gratum ostēderet, quum inquit, nihil mihi habeam, regnum hodie meum, & sceptrum propter amorē tuum depono, solitariam posthac & monasticam vitam acturus. Quo dicto, monachali habitu sumpto, in eo per totam vitam patienter & humiliter perseuerauit. De hoc argumento in aliis Dominicis plura diximus.

Daniel. 2. Nisephar. lib. 27. cap. 4.

Dom. 23. post Pentec. 2. 3. & alij illi auctores.

8. Et credidit ipse, & domus eius tota.

Locus moralis, exempla dominorum plurimum apud subditos seu in bonum, seu in malum valere. Hic regulus Christi miraculo ac beneficio sic incitatus est, vt non crederet ipse tantum, sed & domus eius tota eius profecto sanis moribus, auctoritate, exemplo cōmota. Non satis habuit animam suam saluam facere; quin & totam familiam eius beneficij participem fieri voluit. Sic dominorum exempla imitati serui ac subditi solent. In veteri Scriptura legitur: Arripuit Saul gladium suum, & irritit super eum. Quod enim vidisset armiger eius, videlicet quod mortuus esset Saul, irritit etiam ipse super gladium suum, & mortuus est cum eo. In Euāgelio, quum Herodes illudere Christo veller, totus exercitus eius eū mox imitator spreuit eum cum exercitu suo (ait diuus Lucas) & illi in duntum veste alba. Ex hac imitatione dominorū, ipsa in mundo idololatria nata est. Sic enim Sapiens: Acerbo luctu dolens pater, rapti cied sibi filij fecit imaginem, & illum qui tum quasi homo mortuus fuerat, nunc tanquam Deum colere cepit, & constituit inter seruos suos sacra & sacrificia. Deinde, interueniente tempore, conualecente iniqua consuetudine, hinc error tanquam lex custoditus est, & tyrannorū imperio colobatur firmata. Sic orta est idololatria seruorum & populorum, quum id illi colerent & venerarentur, quod à dominis suis ac principibus coli atque in veneratione haberi cernerēt. In Numerorum libro legimus: Factum est grande miraculū, vt Core peruenire filij eius non morentur. Pro magno miraculo habuit Scriptura, quod pacem impioatem ac rebellionem contra Deum filij nō essent imitati. Quorquor enim criminis participes erant, cum Core & sociis perierunt. Monet Sapiēs: Ne pecces in multitudine ciuitatis, nec te immittas in populum, id est,

Exempla maiorum.

1. Reg. 21.

Luca 23.

Sapient. 24.

Nom. 24.

Eccl. 7.

vt

vt principum ciuitatis peccata non imiteris. Sicut infirma arbores, quae per se in altu eriginequeunt, vt vitis, hiedera, & quaedam legumina, nexibus quibusdam ad hoc a natura datis finitimas arboresprehendunt, arque illarum adminiculo subleuantur, seseque in sublimem erigunt: sic homines, natura paruuli, vt serui, subditi, idiotae, quum per se nihil sciãt, aliorum in omnibus quos se sublimiores vident, quibusque inniti coguntur. ductum & exempla sequuntur. Caueant domini ac p̄lati quilibet, ne cancrorum more retrò ambulantes, paruulos suos frustra & in cassum doceant recto gressu progredi & ambulare. Quem enim illi ambulãdi cursum tenent, leuè retrò labantur, & desiciendo retrocedant, seu ea, quae retrò sunt, obliuiscẽtes, ad anteriora proficiendo se extendãt, seu ad dexteram, seu ad sinistram declinent, eundem paruuli & subditi sui tenebũt. Quod Ioab, introducta Thecuiteide, apud Regem agit de reducendo Absalom, non id alia ex causa fecit, quã vt ipsius regis voluntati suã conformaret. Ait enim Scriptura: *Intelligens Ioab, quòd cor regis versum esset ad Absalom, mittit Thecuiam, &c.* Quum diues ille epulo inhumanus & crudelis in Lazarum esset, itidem & tota familia fecit, nec secus in eum affecta fuit. *Cupiebat enim mendicis ille saturari de micis, quae cadebant de mensa diuitis, & nemo (ex tota familia) illi dabat. Bene dixit Sapiens: Quales rector ciuitatis, tales & inhabitantes eam: secundum iudicem populi, sic & ministri eius.* Albinus & Florus tyrannidem gratem in Iudeos exercebant, similes Neroni domino suo. Columba sepe visa vna auolante, statim sequuntur omnes. Fullus generosus in equorum armento exiliens, secum rapit omne armentum. Aristem grex omnis sequitur, & tam per auia ac deserta, quã per viam publicam comitatur. Sic inter homines fieri solet, animal maximè sociale, & ad morum communicationem procliuẽ. Eryngium herbam si vni capræ in os inserta, cum ipsa silitur, tum omnes consistunt, donec pastor herbam exprimat. Ita principis mores mira vi in populum transfunduntur. Quum Dionysius philosophiã operam dare Platone magistro vellet, tota regia puluere fuit reſerta præ turba geometricas pingentium figuras. Eodem ad sua pocula & voluptates redeũte, vitæ mollicies vniuersos occupauit. *Julianus imperator se cultorẽ philosophiã professus, cõrẽ id genus homines ad palatium attraxit. Sicut qui se comunt, adhibet speculum sic gesturus negotiũ, proponit sibi magnorũ virotũ exempla. Abraham hospitalis & liberalis, famulum quoque ha-*